

پایان کار مدیران سفارشی در صنعت نفت:

رونق خردورزی و جهادگری با مدیریت مهندس علی آبادی

احمد مددی

این روزها طبقه پانزدهم وزارت نفت در خیابان طالقانی کانون بیشترین رایزنی‌ها و تصمیمات استراتژیک حوزه صنعت نفت است و محمد علی آبادی در کانون این توجهات قرار دارد. وی که در اولین تجربه نفتی خود با توشه‌ای پرپر و پس از خواباندن معجربستان در اوپک از وین به تهران بازگشت سخت در پی یافتن راهکارهایی برای خروج نفت از بن بست ایجاد شده در سالهای اخیر است. عدم تحقق وعده‌های نفتی، وضعیت مهمم پیشرفت فازهای پارس جنوبی، قحطی در سرمایه گذاری خارجی، عدم توجه عملی به میادین مشترک نفت و گاز و از همه مهمتر چالش بحران انگیز



افت تولید در میادین خشکی و دریایی نفت ایران از جمله دردهای استراتژیک آقای سرپرست در وزارت نفت به شمار می‌رود. اما به اعتقاد اکثر کارشناسان ارشد حوزه انرژی، آنچه که وضعیت امروز صنعت نفت را موجب شده است بی‌کفایتی و ناکارآمدی برخی معهودات مدیران ارشد کنونی این صنعت است. بی‌خردی و بی‌دانشی این مدیران سفارشی بپیکره این صنعت را به قدری نحیف و سست بنیان نموده که تلاش‌ها و جهادگری برخی دیگر از متخصصان و مدیران با کفایت و کارآمدی نفت را بی‌اثر و کم‌رنگ کرده است.

آنچه بدیهی است اینکه صنعت نفت ۱۰۴ ساله ایران هرگز ناپیستی به این وضعیت دچار می‌گشت اما در کمال تأسف بایستی اذعان کرد این صنعت در اکثر حوزه‌های نفتی و عملیاتی خویش دچار عقب‌گردی فاحش شده است. عقب‌گردی که لاجمله دلیل فنی نبوده و تنها یک عامل دارد: بی‌خردی، «بی‌دانشی» و «روزمرگی» برخی مدیران بی‌کفایت نفت. امروز سپهر صنعت نفت با پشتوانه ۱۵۰ میلیارد بشکه نفت و ۳۰ میلیارد متر مکعب گاز تشنه خردمندی و

البته مدیریتی استراتژیک است. امروز این صنعت مردانی را می‌طلبد که آب رفته را به جوی برگردانند. امروز نفت به معنای واقعی کلمه «جهاد» می‌طلبد. به نظر می‌رسد در فضای ملتهب کنونی که نفت بدان دچار گشته است اولین گام تزریق «آرامش همراه با امید» و در گام بعدی بازگرداندن نیروهای انسانی مخلص، متخصص و متعهد به این صنعت باشد. بی‌تردید صنعت نفت امروز کشور مدبران سفارش شده را بر نخواهد تابید. این صنعت مدیرانی را می‌پذیرد که پله‌های ترقی و پیشرفت را یکی به یکی تجربه کرده و به مدارج عالی رسیده باشند. با نگاهی به آرایش مردان نفتی و مدیران فعلی صنعت نفت در این بابیم که در برخی حوزه‌ها مشکلات و مسایلی جدی در حوزه‌های کاری و عملیاتی مشاهده می‌شود. امروز دیگر بر هیچکس پوشیده نیست که در پارس جنوبی چه می‌گذرد! عروس گازی جهان را چه شده است؟! امروز دیگر سخن از بهره‌برداری ۳۵ ماهه از فازهای باقی مانده پارس جنوبی یک روای دست‌نیاختنی تلقی می‌گردد. امروز صنعت نفت ایران به سختی می‌تواند تولید نفت خود را در عدد ۶ میلیون بشکه در روز نگه دارد. میادین مشترک گازی در خلیج فارس و دریای عمان نیز حال و روز خوشی ندارد و کشورهای رقیب یکجانبه عملیات توسعه میادین نفتی مشترک خود

با ایران را آغاز کرده‌اند. آیا این وضعیت مناسب شأن صنعت نفت یکبند و چهار ساله کشور است؟

البته ناپیستی از برخی جهادگری‌ها در حوزه گاز به راحتی چشم پوشی کنیم. به باور کارشناسان، صنعت گاز در طول دو سال گذشته به واقع سپر بلای صنعت نفت بوده و با عملکرد روشن خویش توانسته دستاوردهای قابل دفاعی را در این عرصه به منصفه ظهور برساند تا جاییکه اینک صنعت گاز را محور توسعه صنعت نفت قلمداد می‌کنند. به هر تقدیر

سرپرست کنونی وزارت نفت در حالی قدم به طبقه پانزدهم این وزارتخانه نهاده که چالش‌های این صنعت را بیش از هرکس دیگری رصد کرده است. علی‌آبادی به طور قطع می‌داند که راه عبور از این چالش‌ها کاملاً استوار و روحیه شجوریت پذیری و تعامل وی با اهالی فن این صنعت به همراه تجربه ۳۵ ساله وی در حوزه مدیریتی به پاری و وی خواهد آمد. در این میان یک ضرورت ناپیستی به یوته فراموشی سپرده شود و آن اینکه این مهندس کارآزموده برای اجرای تدابیر و منویات خود در صنعت نفت فرصت و زمان می‌خواهد. به باور ما علی‌آبادی همان مورد انتظار نفتی‌ها در بازگشت آرامش و رونق به این صنعت خواهد بود و باور و اعتقاد ما که منیبت از اعتقاد نفتی‌هاست، ویژگی‌های برجسته مدیریتی علی‌آبادی و ارتباط تنگاتنگ وی با رئیس دولت خیلی از چالش‌ها را مرتفع خواهد کرد. به طور قطع و یقین، در این بین مجلس شورای اسلامی نیز نقشی اساسی ایفا خواهد کرد. انتظار به حق اهالی نفت از مجلس محترم این است که از پیش‌دوری و قضاوت نادرست درباره سرپرست نفت پرهیز کند و به برنامه‌ها، ایده‌ها و ابتکارات علی‌آبادی رای دهد. در کمتر از سه ماهی که علی‌آبادی بر مسند سرپرستی این وزارتخانه به اداره امور می‌پردازد، بهترین محک و عملکرد وی در دیدگان نمایندگان محترم و البته همه اهالی صنعت نفت خواهد بود. علی‌آبادی در این سه ماه همه موجودیت مدیریتی خویش را ارائه خواهد کرد تا به نمایندگان مجلس و اهالی نفت نشان دهد که درد امروز نفت را خوب رصد کرده است. دردی که به باور ما قابل درمان است. فقط اندکی صبر سحر نزدیک است.

پرویز آترین نشرو به تخصصی صنعت نفت ایران

با دستور مهندس علی آبادی:

کمیته تحقق اهداف جهاد اقتصادی در وزارت نفت تشکیل می‌شود



دانش نفت: سرپرست وزارت نفت از تشکیل کمیته تحقق اهداف جهاد اقتصادی در وزارت نفت خبر داد. مهندس محمد علی آبادی، سرپرست وزارت نفت در باره نقش بسیج در تعالی اهداف وزارت نفت به خبرنگاران گفت: وزارت نفت به خبرنگاران گفت: میراث‌های گرانبغالی از امام

راحل به جامانده که همیشگی و ماندگار و یکی از این میراث‌ها بسیج است که با حضور فعال در هیچ‌کدام از مراحل و مراحل و پس از آن با گذشت زمان، تغییر نقش پیدا کرده و اکنون در تمام عرصه‌های علمی، صنعتی و دانشگاهی حضور فعال و رو به گسترش یافته است. سرپرست وزارت نفت افزود: همان‌طور که حضرت امام فرمودند، بسیج لشکر مخلص خدایست و به غیر از نقش دفاعی، امروز در عرصه نفت نیز، نقش آفرینی می‌کند و این نقش روز به روز موثرتر و غنی‌تر خواهد شد. علی‌آبادی یادآور شد: مقام معظم رهبری با نام گذاری اشمال به سال جهاد اقتصادی، نقش راه را برای توسعه ترمیم کردند و این نام‌گذاری بر اساس مقتضیات روز بوده است. وی با بیان اینکه کلامی که مقام معظم رهبری به عنوان شعار سال انتخاب می‌کند، یک کلام اتفاق نیست بلکه یک بحث کارشناسی و فکر شده است. تصریح کرد: این انتخاب به طور معمول براساس مقتضیات روز و انتخاب و در طایفه هر سال مطرح می‌شود.

مهندس علی‌آبادی با تأکید بر اینکه جهاد اقتصادی عبارتی کوتاه ولی با معنایی عمیق است که هم‌بعد معنوی و هم‌بعد مادی مسائل را در بر می‌گیرد، توضیح داد: تأکید بر کلمه جهاد دارای بار معنوی بزرگی است که بخش عمده‌ای معنا را شامل می‌شود و باید به آن توجه ویژه شود. به گفته وی، صنعت نفت به عنوان قلب اقتصاد کشور یک نعمت الهی است که باید با توانمندی و هنر متخصصان این صنعت

تبدیل به قدرت و یک صنعت تأثیرگذار شود. مهندس علی‌آبادی با بیان اینکه «عضای اوپک باید عادلانه و افزایش سقف آن بودند، افزود: بازار نفت، کشتش افزایش تولید را ندارد و کشورهای تولیدکننده که خواهان افزایش تولید هستند، باید عادلانه و عادلانه در این باره بیندیشند. سرپرست وزارت نفت و یک صنعت تأثیرگذار شود. مهندس علی‌آبادی با بیان اینکه «عضای اوپک باید عادلانه و افزایش سقف آن بودند، افزود: بازار نفت، کشتش افزایش تولید را ندارد و کشورهای تولیدکننده که خواهان افزایش تولید هستند، باید عادلانه و عادلانه در این باره بیندیشند. سرپرست وزارت نفت

مهندس رحیمی زریل خبر داد: ایمن‌سازی و راه‌اندازی مجدد یکی از توربوپرا تورهای تاسیسات گازی منطقه سیری دانش نفت: کارشناسان منطقه و رئیس عملیات تولید سیری گفت: کارکنان پر تلاش این منطقه موفق شدند ضمن ایمن‌سازی سیستم‌های کنترلی یکی از توربوپرا تورهای تاسیسات گازی سیری، آن را دوباره راه‌اندازی نمایند. به گزارش روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران منطقه سیری، مهندس حسین رحیمی زریل، در ادامه افزود: پس از تحویل توربوپرا تور از پیمانکار طرف قرارداد و ضرورت راه‌اندازی و در سرویس قرار

خبر مهم

انتصاب مشاور رسانه‌ای، اولین حکم سرپرست وزارت نفت: موضوع رسانه‌ها در کانون توجه محمد علی آبادی

عیسی اسحاقی مردی از تبار و جنس رسانه اولین حکم سرپرست وزارت نفت حاوی نکات برجسته و الهام بخش از رویکرد جدید پولسازترین حوزه اقتصاد ایران در تعامل با اصحاب رسانه است.

به باور کارشناسان حوزه رسانه مهندس علی‌آبادی با این انتخاب اصلح نشان داد که خوداهل رسانه است و راهکارهای تعامل با اهالی رسانه را خوب می‌شناسد.

انتخاب عیسی اسحاقی که فردی از تبار رسانه به شمار می‌رود را به فال نیک می‌گیریم و بر این باوریم که فصل نوینی از تعامل رسانه‌ها با وزارت نفت شروع شده است.

در حکم مهندس محمد علی‌آبادی خطاب به عیسی اسحاقی آمده است:

جناب آقای عیسی اسحاقی سلام علیکم با عنایت به تعهد، تخصص و تجارب ارزشمند جنابعالی به موجب این حکم به سمت «مشاور رسانه‌ای» منصوب می‌شوید.

ایستاد با اکتال به الطاف خداوند متعال و توجهات حضرت ولی‌عصر (عج) موفق و موید باشید.

براساس این گزارش، عیسی اسحاقی از روزنامه نگاران با تجربه بوده و دارای ۱۵ سال سابقه مطبوعاتی در روزنامه‌های کثیرالانتشار و صاحب‌انیمیز و مدیرمسئول روزنامه ورزشی «اقتصادی افتخار» است. وی دارای سوابقی همچون مدیر روابط عمومی شهرداری منطقه ۸ تهران، معاون فرهنگی - اجتماعی شهرداری منطقه ۱۴ تهران، مشاور، سخنگو و مدیرکل بین‌الملل و روابط عمومی سازمان تربیت بدنی، رئیس فدراسیون کلتف و هم‌اکنون عضو هیات مدیره و قائم مقام شرکت داروگ (ایستبه به بنیاد شهید انقلاب اسلامی) است. وی مدیرکل نمونه تربیت بدنی بوده و عنوان مدیرکل برتر روابط عمومی‌های کشور را در سوابق اجرایی خود دارد.

مختصان

رئیس دانشگاه صنعت نفت تأکید کرد: نیاز صنعت نفت ملاک اصلی ایجاد رشته‌های تحصیلی جدید

دانشگاهی رئیس دانشگاه صنعت نفت گفت: نیاز صنعت نفت و توانایی دانشگاه از ملاک‌های اصلی ایجاد رشته‌های تحصیلی جدید در این مرکز علمی است.

دکتر غلامرضا راشد با بیان این مطلب خاطر نشان کرد: به منظور اجرایی کردن رشته‌های تحصیلی جدید و پذیرش دانشجو لازم است ابتدا مجوز وزارت علوم اخذ و سپس پذیرش دانشجو انجام شود. وی افزود: تعدادی رشته بین رشته‌ای و جدید مورد نیاز صنعت نفت تعیین شده که پس از اخذ مجوز و با هماهنگی‌های لازم، اعلام و اجرا خواهد شد. دکتر راشد با اشاره به بهره‌مندی از ظرفیت‌های پژوهشی به منظور ارتقاء و توسعه دانشگاه و صنعت نفت اظهار داشت: استفاده از مراکز تحقیقاتی دانشگاه‌های صنعت نفت، شناسایی مشکلات موجود در صنعت و ارائه پیشنهاد و راه‌حل، آموزش و تأمین تخصص‌های لازم برای توسعه صنعت، تحقیق و تدوین استانداردهای مورد نیاز صنعت، انجام پروژه‌های پژوهشی از جمله مسائلی است که می‌توان در برآورد ارتقاء دو سویه دانشگاه و صنعت نفت از آن‌ها بهره‌مند شد.

اختصاص یک درصد بودجه جاری شرکت‌ها به پژوهش رئیس دانشگاه صنعت نفت با اشاره به انتظارات دانشگاه از اختصاص طرح یک درصد بودجه جاری شرکت‌ها به پژوهش تصریح کرد: مدیریت طرح‌های بزرگ پژوهشی صنعت، اجرای پروژه‌های تحقیقاتی مورد نیاز، کمک به ایجاد زیربنای تحقیقاتی، حمایت از پایان‌نامه‌ها، برگزاری دوره‌ها و کارگاه‌های لازم به منظور توانمندسازی پژوهشگران را می‌توان از انتظارات دانشگاه صنعت نفت از طرح اختصاص یک درصد بودجه جاری شرکت‌ها به پژوهش نام برد.

دستاوردهای پژوهشی دانشگاه صنعت نفت به گفته وی عملیاتی شدن پروژه سپاه کلابوکولی برای اولین بار در ایران، چاپ مقالات در مجلات و کنفرانس‌های داخلی و خارجی معتبر، برگزاری کنفرانس‌های علمی، تأسیس مرکز مدیریت و راهبردی پژوهش، شرکت فعال و ممتاز در نمایشگاه‌های مهم پژوهشی داخل کشور از جمله دستاوردهای پژوهشی این مرکز علمی است.

رئیس روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان منصوب شد

دانش نفت: مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان با صدور حکمی رئیس روابط عمومی این شرکت را منصوب کرد. به گزارش روابط عمومی شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان، مهندس صفرعلی مهندس با صدور حکمی پیمان ملایی را که پیش از این بعنوان رئیس اداره خدمات مهندسی و بهسازی اماکن انجام وظیفه میکرد بدین سمت منصوب کرد.